
COPIA DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO E OPERE PUBBLICHE

Numero Area 217 del 04/11/2021 - Numero Generale 675 del 06/11/2021

OGGETTO: Resistenza in giudizio avverso il ricorso in appello al Consiglio di Stato presentato da
Balestrieri Appalti s.r.l./Comune di Ravello avverso l’ordinanza cautelare n. 1637/2021 emessa dalla
Prima Sezione di Napoli del TAR Campania. Affidamento incarico legale. CIG: ZB333C02AF

Il giorno 04/11/2021, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

in data 11/10/2021 la società Balestrieri Appalti s.r.l ha notificato al legale Prof. Avv. Andrea di Lieto,

che ha già difeso le ragioni di questo Ente nel precedente grado di giudizio del medesimo

procedimento, l’appello proposto al Consiglio di Stato avverso l’ordinanza cautelare, favorevole per il

Comune di Ravello, n. 1637/2021 emessa dalla Prima Sezione di Napoli del TAR Campania;

in pari data, prot. n. 14714, il prof. Avv. Andrea Di Lieto ha trasmesso al Protocollo Generale di

questo Ente il suddetto ricorso;

Vista la nota prot. 15608 del 26/10/2021 con la quale il Prof. Avv. Andrea di Lieto rappresenta

l’opportunità del Comune di Ravello di costituirsi in giudizio per sostenere la legittimità degli atti emessi,

opportunità confermata dal Responsabile del Servizio Tecnico LLPP;

Ritenuto resistere nel giudizio e per la tutela dei diritti, ragioni ed azioni dell’Ente, nominare un legale anche

nella persona del prof. avv. Andrea Di Lieto che ha già difeso questo Ente nei precedenti ricorsi della stessa

procedura di gara e quindi è ben a conoscenza della controversia;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 26.10.2021 con la quale l’amministrazione comunale

ha dato mandato deliberato di resistere in giudizio avverso il ricorso in appello al Consiglio di Stato

presentato da Balestrieri Appalti s.r.l./Comune di Ravello contro l’ordinanza cautelare n. 1637/2021 emessa

dalla Prima Sezione di Napoli del TAR Campania;

Verificato che per dare piena attuazione a quanto stabilito dall’Amministrazione, ovvero all’interno della

Deliberazione di G.C. n. 118 del 26.10.2021, occorre procedere al conferimento dell’incarico per il giudizio di

che trattasi al prof. avv. Andrea Di Lieto;



Acquisita la disponibilità del prof. avv. Andrea Di Lieto con studio in Salerno al Corso V. Emanuele 143, giusta

nota prot. 15608 del 26/10/2021, all’accettazione dell’incarico di difensore di questo Comune per un

importo pari ad € 2.600,00 omnicomprensivi di spese ed altro;

Predisposto lo schema di disciplinare da sottoscrivere con il predetto professionista;

Viste le disposizioni dettate dal D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli

Enti Locali, in particolare:

- l’art. 107 che attribuisce ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrava, finanziaria e

tecnica, mediante autonomi poteri di spesa;

- L’art. 183, comma 7, in merito alla esecutività delle determinazioni che comportano impegni di

spesa;

Ritenuto di dover provvedere conformemente;

DETERMINA

Per i motivi e le argomentazioni citati in narrativa che si intendono di seguito integralmente riportati di:

1. Conferire al professionista prof. avv. Di Lieto Andrea con studio in Salerno al Corso V. Emanuele 143,

l’incarico di difensore del Comune di Ravello al fine di resistere nel giudizio promosso al Consiglio di Stato

dalla Società Balestrieri Appalti s.r.l. contro il Comune di Ravello avverso l’ordinanza cautelare n.

1637/2021 emessa dalla Prima Sezione di Napoli del TAR Campania, come in premessa evidenziato;

2. Impegnare a favore dell’avv. Di Lieto Andrea, la somma complessiva di € 2.600,00 per l’incarico relativo

alla vertenza di che trattasi, giusta nota prot. 15608 del 26/10/2021;

3. Dare atto che l’incarico è conferito per il grado di giudizio in oggetto emarginato;

4. Prenotare la spesa occorrente di € 2.600,00 al cap. 410 del corrente bilancio di previsione;

5. di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di

copertura finanziaria.

_____________________________________________________________________________



Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Li, 04/11/2021
IL RESPONSABILE

F.to Arch. Rosa Zeccato

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.006 1.2 410 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 884 € 2.600,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Andrea Di Lieto
Codice Fiscale: - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

Resistenza in giudizio avverso il ricorso in appello al Consiglio di Stato presentato da Balestrieri
Appalti s.r.l. - Affidamento incarico legale

Li , 06/11/2021

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
F.to Dott. Alfonso Tortora



PUBBLICAZIONE

N. 1032 Reg. Pubblicazioni

La presente determinazione è stata inserita, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, nell’apposita sezione “Albo on line” sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Li, 08/11/2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Sammarco Gennaro

______________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale.

Li, 08/11/2021

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Arch. Rosa Zeccato


